
本日の
レース展望

快速藤山翔太が最後はイン快勝図！
７日間ロングランシリーズで開催された「ＢＴＳ大和ごせ開設１２周年記念トランスワードトロフィー２０２６」も優勝戦を迎える。超抜モードで快速まくりショーを演じた藤山翔大は、新ペラでガラッと方向性が

変わったが、準優は出足型に特化し快勝図を作った。本番まで時間はたっぷりあり、さらにパワーアップの予感。２枠は同じ大阪支部の田中和也。強烈な攻めはないが、確実に差しハンドルを入れる。渡

邉俊介のオレンジ機パワーに、近江翔吾、井内将太郎、上平真二のさばき合戦もレースを盛り上げる。

BTS⼤和ごせ開設12周年記念トランスワードトロフィー2026
2/22・23・24・25・26・27・28 最終⽇

印 枠 登番 選手名 級別 F/L
モーター
2連対率

スキル分析
節間成績

早
見

モーター スタート さばき

◎ 1 4865 立具 敬司 B1 29.8 3 4 3 1 3 6 ー 3 ー 5 1 3 ー 6 4   5
○ 2 3696 白井 友晴 B1 37.0 3 4 3 1 2 5 ー 3 ー 2 6 5 ー 5 5   7
△ 3 5032 谷口 知優 B1 39.1 3 3 3 5 2 5 ー 4 3 4 ー 2 3 3 ー   5

4 5400 高村 諒 B2 40.8 3 3 1 6 ー 6 5 5 ー 3 5 6 ー 6 ー   7

5 3990 芹澤 克彦 B1 22.2 3 3 3 2 6 5 ー 2 2 6 ー 4 4 5 ー   

Ｘ 6 5064 品川 二千翔 A2 34.8 4 4 4 4 ー 3 5 5 ー 6 2 3 2 2 ー   9

進入 123,456 フォーカス 3連単：1－2＝3 , 1－2＝6 , 1－3＝6 , 2－1＝3 2連単：1＝2 , 1－3 , 1－6

コメント 立具はインで２勝している。もまれると苦しいが、すんなりの先行一発。白井は差しに絞って２М勝負へ。谷口がじわっと良化中。品川も新ペラ対応中。

一般戦

15:19

○ 1 5269 山口 晃朋 B1 F1 35.4 4 3 3 4 5 1 ー 4 5 2 4 4 ー 4 ー   6
△ 2 3982 福田 理 B1 40.6 3 4 3 4 ー 4 6 2 ー 3 ー 2 6 3 6   9

3 5176 石倉 拓美 B2 35.1 3 3 2 6 ー 6 6 6 ー 5 ー 5 6 5 ー   8
◎ 4 3562 山下 和彦 A2 31.8 4 5 4 6 ー 2 1 5 5 1 4 3 ー 1 ー   8
Ｘ 5 3928 林 恵祐 B1 32.8 3 3 3 1 6 6 ー 6 6 6 ー 5 ー 3 6   

6 5432 安藤 瑠希 B2 33.5 3 3 1 6 ー 5 ー 6 6 6 ー 6 6 5 ー   6

進入 123,456 フォーカス 3連単：4－1＝2 , 4－1＝5 , 4－2＝5 , 1－4＝2 2連単：4＝1 , 4－2 , 4－5

コメント イン山口のチャンスだが、勢いはベテラン山下。特に立ち上がりの足が良化し、攻め姿勢が際立っている。福田は差して連争いへ。林も全速流れ込みチャンス。

一般戦

15:44

◎ 1 4474 渡辺 崇 B1 39.2 4 4 3 3 4 5 4 1 5 2 ー 2 ー 1 ー   8

2 4550 石岡 将太 B1 40.5 3 3 3 6 ー 4 ー 4 3 1 4 5 4 3 ー   
○ 3 4610 佐藤 大佑 A2 30.3 3 5 4 1 4 1 ー 2 4 2 ー 5 6 1 6   10
Ｘ 4 4723 寺島 吉彦 B1 32.0 4 3 3 2 ー 3 ー 1 4 4 ー 4 4 5 4   8
△ 5 4713 白神 優 A1 33.1 3 4 5 5 3 4 2 1 ー 4 2 1 ー 4 5   11

6 3563 堤 昇 B1 42.4 5 3 3 4 ー 3 2 2 ー 6 6 4 3 1 ー   7

進入 123,456 フォーカス 3連単：1－3＝5 , 1－3＝4 , 1－5＝4 , 3－1＝5 2連単：1＝3 , 1－5 , 1－4

コメント 渡辺はバランスの良さが際立っている。イン戦は自力で逃げ態勢確立へ。怖いのが③コース佐藤のまくり攻勢。これに乗ってダッシュ勢が差し合戦になる。

一般戦

16:09

◎ 1 3664 鈴木 賢一 B1 42.7 3 5 3 2 5 2 ー 4 3 3 ー 3 5 4 ー   8
△ 2 4581 吉村 誠 A1 31.7 4 4 4 1 ー 1 5 3 2 5 ー 4 1 2 2   
○ 3 5029 中 亮太 A2 F1 39.3 3 4 4 1 ー 1 3 5 ー 3 2 2 4 1 4   11
Ｘ 4 4193 郷原 章平 A1 36.7 3 4 4 3 ー 4 3 1 3 4 ー 1 4 1 4   10

5 5115 香川 颯太 B2 38.9 4 3 3 2 ー 3 4 5 ー 2 ー 1 2 1 4   11

6 5298 水谷 理人 A2 F1 35.4 3 3 4 3 ー 1 4 3 ー 5 5 2 4 転 ー   8

進入 123,456 フォーカス 3連単：1－3＝2 , 1－3＝4 , 1－2＝4 , 3－1＝2 2連単：1＝3 , 1－2 , 1－4

コメント オレンジ機がバテてきた感じの鈴木。しかし、最終日は1.4枠と発奮材料。攻めモード復活へ。吉村、中が鈴木の粗さを突く自在ハンドル。外枠勢も好位へ。

一般戦

16:37

◎ 1 5096 上原 崚 A2 F1 35.2 3 4 4 3 5 4 ー 1 6 3 ー 5 5 1 ー   9
△ 2 4389 伊藤 喜智 B1 28.6 3 4 3 3 ー 1 4 2 ー 1 ー 1 6 4 5   10
○ 3 5316 村松 将平 B1 42.6 4 3 3 6 4 2 ー 3 6 6 ー 2 ー 3 3   

4 5032 谷口 知優 B1 39.1 3 3 3 5 2 5 ー 4 3 4 ー 2 3 3 ー   1

5 4865 立具 敬司 B1 29.8 3 4 3 1 3 6 ー 3 ー 5 1 3 ー 6 4   1

Ｘ 6 4155 長野 壮志郎 A1 33.3 4 4 4 4 1 2 6 2 ー 2 1 2 ー 2 3   10

進入 123,456 フォーカス 3連単：1－3＝2 , 1－3＝6 , 1－2＝6 , 3－1＝2 2連単：1＝3 , 1－2 , 1－6

コメント 意表全速を見せて快勝の上原。パワー自体は並だが、コース利発揮の仕掛へ。伊藤、村松が好況。差しハンドルが入れば抜け出し可能。長野の最内差しねらい目。

住之江ファイブ

17:01

○ 1 3977 山本 兼士 B1 34.3 3 4 3 1 ー 2 5 4 ー 3 5 1 ー 6 6   11

2 5242 高山 弘斗 B1 40.6 3 3 3 4 6 5 ー 6 6 5 ー 5 6 5 ー   
◎ 3 4109 谷津 幸宏 A1 27.7 3 5 4 3 ー 3 6 1 ー 3 2 1 3 3 3   10
△ 4 4069 山本 修一 A1 30.5 3 4 4 5 2 2 2 3 2 5 ー 1 ー 2 6   10

5 5432 安藤 瑠希 B2 33.5 3 3 1 6 ー 5 ー 6 6 6 ー 6 6 5 ー   2
Ｘ 6 5269 山口 晃朋 B1 F1 35.4 4 3 3 4 5 1 ー 4 5 2 4 4 ー 4 ー   2

進入 123.465 フォーカス 3連単：3－1＝4 , 3－1＝6 , 3－4＝6 , 1－3＝4 2連単：3＝1 , 3－4 , 3－6

コメント 山本兼は下降線をたどっている。インでも過信不可か。谷津もパワーは中堅が一杯だが、攻め一徹の姿勢を評価する。山本修に差し場あり。この突き抜けが好配。

一般戦

17:27



BTS⼤和ごせ開設12周年記念トランスワードトロフィー2026
2/22・23・24・25・26・27・28 最終⽇

印 枠 登番 選手名 級別 F/L
モーター
2連対率

スキル分析
節間成績

早
見

モーター スタート さばき

○ 1 3563 堤 昇 B1 42.4 4 4 3 4 ー 3 2 2 ー 6 6 4 3 1 ー   3

2 3857 阿波 勝哉 B1 35.0 3 3 3 4 ー 4 6 5 6 6 ー 6 4 4 ー   
△ 3 4649 和田 操拓 A2 37.2 3 4 4 6 ー 1 3 3 ー 3 4 3 3 4 5   11
◎ 4 4983 前田 篤哉 A1 43.5 5 4 5 3 4 1 4 1 ー 1 3 1 ー 2 3   11
Ｘ 5 3696 白井 友晴 B1 37.0 3 4 3 1 2 5 ー 3 ー 2 6 5 ー 5 5   1

6 5400 高村 諒 B2 40.8 3 3 1 6 ー 6 5 5 ー 3 5 6 ー 6 ー   1

進入 123,456 フォーカス 3連単：4－1＝3 , 4－1＝5 , 4－3＝5 , 1－4＝3 2連単：4＝1 , 4－3 , 4－5

コメント やっとオレンジ機を活用できた堤。最後に１枠インで攻め姿勢強調か。ただ、全体的パワーは前田で、④カドから攻守自在の強ハンドル。和田、白井が堅実。

一般戦

17:52

◎ 1 5298 水谷 理人 A2 F1 35.4 3 3 4 3 ー 1 4 3 ー 5 5 2 4 転 ー   4

2 5176 石倉 拓美 B2 35.1 3 3 2 6 ー 6 6 6 ー 5 ー 5 6 5 ー   2
△ 3 4723 寺島 吉彦 B1 32.0 4 3 3 2 ー 3 ー 1 4 4 ー 4 4 5 4   3
○ 4 3664 鈴木 賢一 B1 42.7 3 5 3 2 5 2 ー 4 3 3 ー 3 5 4 ー   4

5 4474 渡辺 崇 B1 39.2 4 4 3 3 4 5 4 1 5 2 ー 2 ー 1 ー   3
Ｘ 6 3562 山下 和彦 A2 31.8 4 4 5 6 ー 2 1 5 5 1 4 3 ー 1 ー   2

進入 123,456 フォーカス 3連単：1－4＝3 , 1－4＝6 , 1－3＝6 , 4－1＝3 2連単：1＝4 , 1－3 , 1－6

コメント 水谷は事故点をつけて心理的には苦しいが、なんとか横一線の隊形に持ち込んで逃げ態勢確立へ。ただ、④カドが取れれば鈴木の強ダッシュ炸裂。山下も上昇中。

一般戦

18:22

◎ 1 5064 品川 二千翔 A2 34.8 4 4 4 4 ー 3 5 5 ー 6 2 3 2 2 ー   1
△ 2 5006 久保原 秀人 B1 35.9 3 3 3 5 3 6 ー 5 ー 4 6 2 ー 6 3   
○ 3 4708 半田 尚也 B1 39.3 3 4 3 5 ー 4 5 4 ー 4 4 6 ー 5 5   
Ｘ 4 4402 乙藤 智史 A2 35.1 3 4 4 3 ー 6 6 2 5 6 5 5 ー 6 1   

5 3982 福田 理 B1 40.6 3 4 3 4 ー 4 6 2 ー 3 ー 2 6 3 6   2

6 5096 上原 崚 A2 F1 35.2 3 3 4 3 5 4 ー 1 6 3 ー 5 5 1 ー   5

進入 123,456 フォーカス 3連単：1－3＝2 , 1－3＝4 , 1－2＝4 , 3－1＝2 2連単：1＝3 , 1－2 , 1－4

コメント 新ペラに対応し、一気にパワーアップした感じの品川。ここはパワーメンバー軽くイン先手濃厚。勢いは上原だが、⑥コースは遠いか。③コース位置で半田の狙い。

住之江選抜

18:52

◎ 1 4155 長野 壮志郎 A1 33.3 4 5 4 4 1 2 6 2 ー 2 1 2 ー 2 3   5
△ 2 4109 谷津 幸宏 A1 27.7 3 5 4 3 ー 3 6 1 ー 3 2 1 3 3 3   6
○ 3 4193 郷原 章平 A1 36.7 3 4 4 3 ー 4 3 1 3 4 ー 1 4 1 4   4

4 4389 伊藤 喜智 B1 28.6 4 3 3 3 ー 1 4 2 ー 1 ー 1 6 4 5   5
Ｘ 5 4069 山本 修一 A1 30.5 3 4 4 5 2 2 2 3 2 5 ー 1 ー 2 6   6

6 4610 佐藤 大佑 A2 30.3 3 5 4 1 4 1 ー 2 4 2 ー 5 6 1 6   3

進入 123,456 フォーカス 3連単：1－3＝2 , 1－3＝5 , 1－2＝5 , 3－1＝2 2連単：1＝3 , 1－2 , 1－5

コメント 長野は連日見せ場を作っているが、準優は３着が一杯だった。パワー良化しており、イン戦はしっかり先手。③コース郷原は全速流れ込みへ。谷津は差しに絞って接戦へ。

選抜戦

19:23

◎ 1 4983 前田 篤哉 A1 43.5 5 4 5 3 4 1 4 1 ー 1 3 1 ー 2 3   7
△ 2 5029 中 亮太 A2 F1 39.3 3 4 4 1 ー 1 3 5 ー 3 2 2 4 1 4   4
○ 3 5115 香川 颯太 B2 38.9 4 4 3 2 ー 3 4 5 ー 2 ー 1 2 1 4   4
Ｘ 4 4713 白神 優 A1 33.1 3 4 5 5 3 4 2 1 ー 4 2 1 ー 4 5   3

5 4649 和田 操拓 A2 37.2 3 4 4 6 ー 1 3 3 ー 3 4 3 3 4 5   7

6 3977 山本 兼士 B1 34.3 3 3 3 1 ー 2 5 4 ー 3 5 1 ー 6 6   6

進入 123,456 フォーカス 3連単：1－3＝2 , 1－3＝4 , 1－2＝4 , 3－1＝2 2連単：1＝3 , 1－2 , 1－4

コメント 準優でイン先行していた前田。２Мで２艇に抜かれての３着は反省材料。インデータ抜群で今日は失敗しない。③コース位置の香川は一発ある。中、白神は差し急追へ。

選抜戦

19:56

◎ 1 4561 藤山 翔大 A2 47.0 5 4 4 5 1 1 ー 1 1 4 1 1 ー 6 1   
△ 2 4357 田中 和也 A1 33.3 4 4 5 2 2 2 1 2 ー 1 ー 2 6 2 1   
○ 3 4467 渡邉 俊介 A2 46.2 4 4 4 2 2 2 ー 1 1 1 5 3 5 2 1   
Ｘ 4 4643 近江 翔吾 A1 F1 34.1 3 4 5 2 5 1 ー 4 2 1 3 3 1 4 2   

5 4600 井内 将太郎 A2 35.3 4 4 4 5 1 2 ー 1 4 3 ー 1 6 2 2   

6 3737 上平 真二 A1 31.0 3 4 5 3 1 3 ー 5 4 1 1 3 2 3 2   

進入 123,456 フォーカス 3連単：1－3＝2 , 1－3＝4 , 1－2＝4 , 3－1＝2 2連単：1＝3 , 1－2 , 1－4

コメント 新ペラの調整がなんとか間に合った藤山。時間がたっぷりあり、さらにパワーアップさせてのイン快勝図か。渡邉の全速に、田中の差しは定番、ダッシュ勢も圏内へ。

優勝戦

20:30


	快速藤山翔太が最後はイン快勝図！

